¹ Ext. in Bull. in SIXTI IV. Const. 21.

sum, qui lux, via, veritas est et vita, paucorum annorum spatio incredibilem est scientiam consecutus, nec talentum sibi a Domino creditum sudario alligavit, aut terræ infodit, sed ut sapientissimus dispensator in communem utilitatem convertit. In celebri enim Parisiensi gymnasio cathedram rexit, ubi abscondita Scripturarum euucleans non solum viva voce profuit multis, sed etiam plurima librorum optimorum tum in sacris litteris, tum in majoribus scientiis monumenta reliquit, quæ essent omni tempore postremis profutura. Magnus doctrina, non minor humilitate et vitæ meritis, quem Alexander de Ales doctor clarissimus, cui se in disciplina sanctus Bonaventura tradiderat, tantæ innocentie ac columbinæ simplicilatis expertus est esse, ut dicere solitus fuerit sibi videri, quod in eo Adam nunquam peccasset. Magnus etiam in Ordine fratrum Minorum, cui unus post B. Franciscum plurimum profuit : ad ejus enim gubernacula vocatus, et generalis minister Domino inspirante creatus, talem se suis præbuit subditis, ut in illo Dominicum illud verbum videretur impletum : *Qui major est vestrum, sit minister vester*. Nam sapientia et morum integritate major prælationis officium cum tanta exereuit charitate, quod sponte humilis nunc doctrina, nunc monitionibus, nunc exhortatione fraterna, nunc etiam corporali servitio satagebat, ut bonus Christi miles, inferioribus ministrare, nec solum quæ ab ipso B. Francisco pie et sancte fuerant instituta diligentissime custodivit, sed multa etiam adiuvata, quæ crescente fratrum numero necessaria videbantur, adjecit. Ordinem quoque ipsum in provincias custodiasque divisit.

52. « Magnus etiam in dignitate in Romana fuit Ecclesia, increbescente enim fama innocentie, doctrinæ ac prudentiæ ejus, a felicis recordationis Gregorio papa X prædecessore nostro ad cardinalatus est vocatus honorem, ut ejus opera in maximis et difficillimis rebus, quæ temporibus illis inciderant, uteretur, in quem Gregorius ipse ob ingentia viri merita novo est usus exemplo, statim enim illi Albanensem commisit Ecclesiam, quæ nonnisi vetustioribus cardinalibus solet committi. Non fellit expectationem summi Pontificis, ac sacri senatus optimus ac Deo amicissimus vir, sed in Concilio Lugdunensi præsidens, omniaque ad Dei laudem dirigens, sedatis discordiis difficultatibusque sublatis, ipsi Ecclesiæ maximo usui fuit et ornamento, quibus rebus aperte cognoscitur, quod statuit illi Dominus testamentum pacis, et principem fecit eum, ut sit illi sacerdotii dignitas in æternum, quem inanis gloria non inflavit, non divitiæ sinistrorsum egerunt, sed in fide lenitateque perseverans pius in Deum, in pauperes misericors, justus in omnes, ita hoc corruptibile corpus exuil, ut